
Park u Obecního domu
18.00–22.00: Trasa Spořitelna-Obecní dům - interaktivní program 
pro všechny Poznej opavské promenády
V případě deště se program ruší.

Švédská kaple
Opava-Kateřinky 

18.00–22.00: Samoobslužný program pro děti - příběh fresek, 
focení s maketou rytíře, puzzle, omalovánky

19.00 a 21.00: Komentovaná prohlídka 
Mgr. Hany Fabiánové o historii Švédské kaple (60 minut)

Kostel sv. Hedviky
Náměstí sv. Hedviky, Opava

20.00: Komentovaná prohlídka 
Mgr. Petra Tesaře zakončená večerním pohledem na město

Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava

18.00–23.00: Volný vstup na výstavu: Ááách - Československý 
filmový plakát 60.–70. let ze sbírky plakátů Terryho Ponožky

18.00–23.00: Dětský interaktivní koutek k československým 
filmovým plakátům

19.00–22.00: Workshop sítotisku aneb Na vlastní triko nebo tašku

19.00–22.00: Pohled do výtvarných kurzů pro seniory pod 
vedením Josefa Odrášky

18.30 a 20.30: Komentovaná prohlídka výstavy filmových plakátů 
s kurátorem výstavy Pavlem Rajčanem

19.30 a 21.30: Prohlídka kostela sv. Václava s milovníkem historie 
a nadšencem do architektury Václavem Holušou

20.00 a 22.00: Promítání kultovního filmu HAPPY END z roku 1967 
s Vladimírem Menšíkem v hlavní roli

SLEZSKÁ NEMOCNICE V OPAVĚ

Muzeum patologie
Olomoucká 470/86, Opava, pavilon „O“, 1. patro

Komentované prohlídky muzea, historické pracovny patologa 
a pitevny. Ukázky práce v laboratoři patologie. Tematický dětský 

koutek, fotokoutek, turistická známka a další překvapení.

SLEZSKÁ  
MUZEJNÍ  
NOC

31. května 2019
18.00–23.00 hodin

JÍZDNÍ ŘÁD SPECIÁLNÍCH AUTOBUSOVÝCH LINEK

číslo spoje 1 3 5 7 9

Opava, SZM 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Hrabyně 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

číslo spoje 2 4 6 8 10

Hrabyně 18:35 19:35 20:35 21:30 23:00

Opava, SZM 18:55 19:55 20:55 21:50 23:20

OPAVA – HRABYNĚ , NÁRODNÍ PAMÁTNÍK II. SVĚTOVÉ VÁLKY A ZPĚT

Bezplatnou autobusovou dopravu pro Vás zajistila společnost 
TQM - holding s.r.o.

číslo spoje 1 3 5 7 9

Opava, SZM 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Nový Dvůr 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

číslo spoje 2 4 6 8 10

Nový Dvůr 18:35 19:35 20:35 21:30 23:00

Opava, SZM 18:55 19:55 20:55 21:50 23:20

OPAVA – NOVÝ DVŮR , ARBORETUM A ZPĚT

Odjezdy z Opavy jsou ze zastávky na ulici Komenského.

Festival muzejních nocí 2019 pořádá Asociace muzeí 
a galerií České republiky, z. s., s podporou Ministerstva kultury.
Další festivalové akce naleznete na www.muzejninoc.cz.
Změna programu vyhrazena.

Muzeum ošetřovatelství
Olomoucká 470/86, Opava, pavilon „W“

Komentované prohlídky muzea při svíčkách ve všech třech podla-
žích, filmová smyčka s dobovými fotografiemi, unikátní pomůcky 
z ošetřovatelství. Konfrontace způsobů hygieny rukou od poloviny 
19. století až po současnost – možnost vlastního ověření správné 
hygieny rukou pomocí Derma LiteCheck Boxu, sladká odměna 
a další překvapení.



SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM

Historická výstavní budova
Komenského 10, Opava

18.10–18.40: Tajemná a netradiční hudba s indickými motivy 
v podání Michala Chýlka

19.10–19.25: Taneční vystoupení břišních tanečnic ze studia 
Tany Tany Evy Afry Grambalové

19.30–20.00: Tajemná a netradiční hudba s indickými motivy 
v podání Michala Chýlka

20.10–20.25: Taneční vystoupení břišních tanečnic ze studia 
Tany Tany Evy Afry Grambalové

21.40–21.55: UV show – vystoupení české žonglérské špičky 
pod UV světlem

V průběhu celého večera se můžete těšit na krásy Orientu. 
Přenesete se do dalekých zemí a vyzkoušíte si základy břišních 
tanců, během kterých vás bude doprovázet indická hudba.

Müllerův dům

18.00–23.00: Poprvé bude představen veřejnosti Müllerův dům 
po několikaleté rekonstrukci včetně parku, který k domu přiléhá. 
Vstup přes Historickou výstavní budovu nebo z ulice Komenského.

Památník Petra Bezruče
Ostrožná 35, Opava

18.00–20.30: Fotokoutek před Památníkem Petra Bezruče 
(focení návštěvníků v kostýmech s vtipnými hláškami)

18.00–21.00: Výtvarná dílna pro děti STAŇ SE ILUSTRÁTOREM 
(kresba na malířské plátno aj.)

18.15, 21.15: Komentované prohlídky výstavy Fantaskní realismus 
v ilustracích Lumíra Čmerdy

20.00: Divadelní představení souboru Loutkový svět „Strašfuňák 
s Funilkou v říši ilustrací“. Nový edukativní loutkový pořad se 
Strašfuňákem a Funilkou, ve kterém se zábavnou formou dozvíte 
o českých ilustrátorech, co mají společného a jaký je jejich unikátní 
„rukopis“.

Možnost občerstvení u pojízdné kavárny Mental Café s obsluhou 
z řad osob s mentálním postižením. Po celou dobu akce možnost 
samostatné prohlídky expozice  „Život a dílo Petra Bezruče“.

Arboretum Nový Dvůr
Stěbořice

18.00–22.00: Hudební skupina COUNTRY KAVALÉRIE

19.00: Komentovaná prohlídka skleníku a parku 

s dendrologem Ing. Miroslavem Frankem, CSc.

od 19.00: Táborový oheň, opékání špekáčků

Těšit se můžete na netradiční večerní výzdobu a osvětlení parku. 

Chybět nebude ani bohaté občerstvení.

Národní památník II. světové války
Hrabyně 192

V letošním roce si připomínáme 80. let od okupace Československa. 
Proto také tématem programu Slezské muzejní noci v areálu památ-
níku budou události roku 1939. Společně s kluby vojenské historie 
představíme návštěvníkům konflikt v Píšti, dále výzbroj a výstroj 
vojáků z tohoto období a vojenské ukázky doplní ukázka tanečního 
swingu.

18.00: Zahájení muzejní noci v památníku

18.30: Swing v podání taneční skupiny Swingvill

19.00: Ukázka zachycení pašeráka příslušníky Stráže obrany státu

19.30: Přehlídka dobové módy

20.00: Ukázka přepadení celnice v Píšti z roku 1939

20.30: Swing v podání taneční skupiny Swingvill

21.00: Přednáška Patrika Falhauera na téma „Situace na hranicích 

v roce 1939“

21.30: Přehlídka dobové módy

22.00: Ukázka zachycení pašeráka příslušníky Stráže obrany státu

Knihovna Slezského zemského muzea
Tyršova 1, Opava

V Knihovně SZM bude vystavena tématická literatura k výstavce 
„Osudové devítky v dějinách Československa“, kterou slovem provede 
historik Kamil Rodan. Začátky komentovaných vstupů budou 
v 18.30, 19.30, 20.30 a 21.30 hodin. V doprovodné ukázce návštěv-
níci zhlédnou také knižní umělecké vazby ze sbírek Knihovny SZM. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA
budova radnice – Hláska, Horní náměstí 69, Opava

Komentované prohlídky s průvodci v dobových kostýmech. 
Mimo jiné nahlédnete do kanceláře primátora, navštívíte expozici 
Opava Troppau a vystoupáte na ochoz věže, odkud se vám naskytne 
pohled na noční Opavu.

Časy: 19.30, 21.00 a 22.30 hodin
Počet osob na prohlídku: max. 25
Vstupné: zdarma (časové vstupenky k dispozici 
v Turistickém informačním centru od 20. 5. 2019)

OPAVSKÁ KULTURNÍ ORGANIZACE

Obecní dům
Ostrožná 46, Opava
 
Terasa Obecního domu
(v případě deště se program z terasy přesouvá do klubu Art)

18.00: Zahájení Muzejní noci s Opavskou kulturní organizací, 
Jazzové duo Václava Kramáře a Markéty Komarové

19.00: Victorian Catherine – Svlékání dámy / Praktická ukázka tajů 
viktoriánského oděvu 

19.30: Poetické překvapení / Radek Fridrich, Marek Pražák,
Ivana Jedličková, Olga Stehlíková

20.30: Jazzové duo Václava Kramáře a Markéty Komarové

21.30: Victorian Catherine – Svlékání dámy / Praktická ukázka tajů 
viktoriánského oděvu

22.00: Komentovaná projekce Veroniky Psotkové k výstavě Doma

Galerie Obecního domu
18.00–23.00: Výstava Polarity – náhledy vnitřních světů Marka Pražáka

Prostor kolem Obecního domu
(Beethovenova ul.)
18.00–23.00: Výstava Doma Veroniky Psotkové

Expozice Cesta města 
Stálá expozice Cesta města a program „Šaty dělají člověka“
- ukázky oděvů v průběhu historie, dětský tvůrčí koutek

Sál purkmistrů
20.00: promítání filmu Co se nenosí (58 minut) WWW.SZM.CZ


